4 Charles Baudelaire )1821-1867(.
5 Max Weber )1864-1920(.
6 Montesquieu )1689-1755(.
7 Georg Wilhelm Friedrich Hegel )1770-1831(.
8 Emile Durkheim )1858-1917(.

۹ ســلطنت قاجــاران ســال های )۱۷۹6- ۱۹۲5م/ ۱۲۱0- ۱۳۴۴ق/ ۱۱۷۴-
۱۳0۴ش( را دربرمی گیــرد. جنگ هــای ایــران و روس نیــز در ســال های ۱۸0۴-
۱۸۱۳ و ۱۸۲6- ۱۸۲۸ میــلادی به وقــوع پیوســت. نــک: ضیاءابراهیمــی، رضا
)۱۳۹6(، پیدایش ناسیونالیســم ایرانی؛ نژاد و سیاســت بی جاســازی، ترجمۀ

حسن افشار، نشر مرکز، تهران: ص ۲۹.
فرمانــدۀ و تبریــز دارالســلطنۀ در فتحعلی شــاه ولیعهــد عباس میــرزا، ۱0
گاهی دوران جدید، به واسطۀ جنگ های ایران و روس بود. نخســتین نطفۀ آ
شکســت در جنگ های ایران و روس در عباس میرزا و دیگر رجال دارالســلطنۀ

تبریز به وجود آمد.
۱۱آخونــدزاده )۱۱۹۱-۱۲5۷ ش./ ۱۸۱۲-۱۸۷۸ م.( متولــد آذربایجــان ایران
کــرد و در آنجا ماندگار شــد. بســیاری از کــه پــس از چنــدی به قفقــاز ســفر بــود
مفاهیــم نوآییــن و مؤلفه های دنیــای جدید، در آســتانۀ دوران جدیــد ایران،
او اثــر کــرده اســت. مهم تریــن کــه آخونــدزاده طــرح مرهــون مباحثی ســت
که در ســال های ۱۲۷۹- ۱۲۸0ق نوشــته شده کمال الدوله« اســت »مکتوبات

است.
کرمانــی )۱۲۳۳-۱۲۷5 ش ۱۸5۴-۱۸۹6 م.(، در نقدهــا و ۱۲ میرزاآقاخــان
تحلیل هایــش بســیار متاثــر از آخوندزاده بــود و مهم ترین اثر خود یعنی رســالۀ
کمال الدولۀ آخوندزاده نوشــت. دو اثر »ســه مکتوب« را به اقتباس از مکتوبات

مهم دیگر او »آیینۀ سکندری« و »صدخطابه« است.
۱۳ میــرزا عبدالرحیم طالبــوف )۱۲50-۱۳۲۹ق( ازجملۀ تجددخواهان بود
که به او نســبت می دهند، نشــر علم به زبان ســاده و که از مهم ترین خدماتی
عامیانه است. از مهم ترین آثار او »کتاب احمد« و »مسالک المحسنین« است.
کنــون تعاریــف زیــادی از آن بیان شــده اســت، کــه تا ۱۴ نهضــت مشــروطه
که در وهلۀ اول به شــیوۀ ســلطنت فرآینــدی در دریافتــی از دنیــای جدید بود
و سیاســت بســط یافته بود. این نهضت با انقلاب ســال ۱۲۸5ش/۱۹06م به

پیروزی رسید.
کــه اینجا به کار کــه در معنایی ۱5 ریشــۀ ایــن اصطــلاح فولک )volk( اســت
گاه به ماهیت ملّی خودشــان اســت. و مــی رود، به معنــای پیکــره ای از مردم آ
که بازیگــران اصلی این نوع تاریخ، تاریخ نگاری فولکیش به معنای این اســت

کشورند )نک: ضیاءابراهیمی،۱۳۹6، ۴5 و 5۱(.